
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Processo: 00001-00019649/2021-17. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de peças e componentes, bem como prestação de serviços técnicos de
Manutenção Preventiva e Corretiva dos Sistemas de Automação Predial e de Detecção e
Alarme de Incêndio instalados na Câmara Legislativa do Distrito Federal, conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Vencedor: RONALDO DE SOUZA MOSCOSO, CNPJ 02.116.643/0001-20, valor total:
R$ 296.000,00. A ata da sessão encontra-se afixada no quadro de avisos da CPL/CLDF e
disponibilizada nos endereços eletrônicos www.cl.df.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 974004. Mais informações: (61) 3348-
8650 ou cpl@cl.df.gov.br.

GUILHERME TAPAJÓS TÁVORA
Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

Processo: 00001-00025471/2021-35. Contrato nº 21/2021, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a CLINICA DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA
FENELON LTDA, CNPJ: 03.628.122/0001-15. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar
da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do
Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços radiológicos e diagnóstico por
imagem. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390- 39). Nota de Empenho n °
2021NE00597, Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 23/09/2021;
Legislação: Lei 8.666/93 e alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sra. Vanessa Ribeiro
de Mattos Barbosa Malafaia e pela Credenciada, Sr. Frederico Fenelon Guimarães.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04018-00001139/2021-39. Considerando as instruções contidas no referido
processo, e com fulcro no artigo nº 37, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
que estatui normas gerais de direito financeiro para elaboração dos orçamentos públicos;
nos artigos nºs 59 e 60 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que institui normas para
licitações e contratos da Administração Pública e dá outras providências, e, nos artigos nºs
86 a 88A do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, que estabelece normas de
Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal;
RECONHEÇO A DÍVIDA e AUTORIZO a realização da despesa, emissão da Nota de
Empenho, Liquidação e Pagamento no valor de R$ 172.704,06 (cento e setenta e dois mil
setecentos e quatro reais e seis centavos), em favor da COMPANHIA DE
SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB, CNPJ sob o nº:
00.082.024/0001-37, para fazer face ao pagamento de indenização pelos "prestação de
serviços de fornecimento de água e tratamento de esgoto nas dependências da Estação
Rodoviária do Plano Piloto (Brasília)", no período de 08 a 09/2021, condicionando o
pagamento à existência de dotação orçamentária na Secretaria de Estado de Governo do
Distrito Federal. A despesa será custeada com recursos do Programa de Trabalho:
26.453.6216.2725.0004 - Manutenção da Rodoviária do Plano Piloto - Região Central,
Fonte: 120 - Diretamente Arrecadados, Natureza: 3.3.90.93 - Indenizações e Restituições.
Edilson Carrusca de Oliveira, Subsecretário de Administração Geral. Publique-se.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04018-00001148/2021-20. Considerando as instruções contidas no referido
processo, e com fulcro no artigo nº 37, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
que estatui normas gerais de direito financeiro para elaboração dos orçamentos públicos;
nos artigos nºs 59 e 60 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que institui normas para
licitações e contratos da Administração Pública e dá outras providências, e, nos artigos nºs
86 a 88A do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, que estabelece normas de
Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal;
RECONHEÇO A DÍVIDA e AUTORIZO a realização da despesa, emissão da Nota de
Empenho, Liquidação e Pagamento no valor de R$ 627,21 (seiscentos e vinte e sete reais e
vinte e um centavos), em favor da COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA - CEB,
NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA S.A, inscrita no CNPJ sob o nº:

07.522.669/0001-92, para fazer face ao pagamento de indenização pelos "serviços
prestados de fornecimento de energia elétrica nas dependências da Estação
Rodoviária do Plano Piloto (Brasília)", no período de 06 a 08/2021, condicionando
o pagamento à existência de dotação orçamentária na Secretaria de Estado de
Governo do Distrito Federal. A despesa será custeada com recursos do Programa
de Trabalho: 26.453.6216.2725.0004 - Manutenção da Rodoviária do Plano Piloto -
Região Central, Fonte: 120- Diretamente Arrecadados, Natureza: 3.3.90.93 -
Indenizações e Restituições. Edilson Carrusca de Oliveira, Subsecretário de
Administração Geral. Publique-se.

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA

 

RATIFICAÇÃO DA DESPESA REFERENTE A NOTA DE EMPENHO Nº

2021NE00321 DE 14/10/2021

Processo: 00135-00002438/2021-76, Interessado: Administração Regional de

Planaltina/DF. Assunto: Contratação de Serviço. RATIFICO, nos termos do Artigo

26, da Lei nº 8666/93, para que adquira a eficácia necessária, a dispensa de

licitação de que trata o presente processo, com fulcro no artigo 24, Inciso XXII,

da mencionada Lei, conforme a justificativa e Nota Técnica nº 89 (71049422),

constante nos autos em epígrafe, referente à Nº 2021NE00321 de 14/10/2021,

Fonte: 100, Natureza da Despesa, 339039 no valor de R$ 189.356,58 (cento e

oitenta e nove mil e trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos)

em favor da Companhia Energética de Brasília, CNPJ nº 00.070.698/0001-11.

ANTÔNIO CÉLIO RODRIGUES PIMENTEL, Administrador Regional.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna público que no dia 11

de novembro de 2021 às 09h00, procederá a reunião de recebimento dos envelopes

de documentação e propostas da TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021 – RA/PLAN

, para contratação no regime de empreitada por preço global de empresa de

engenharia para execução de obra de reforma da cobertura da Feira de

Hortifrutigranjeiros com melhorias do sistema de drenagem, captação pluvial e

revitalização da praça do Padre Cícero, na região administrativa de Planaltina-DF.

O Edital poderá ser retirado junto à Comissão Permanente de Licitações da

Administração Regional de Planaltina - DF, na sede da RA - PLAN, situada no

Setor Administrativo, Avenida Uberdan Cardoso, S/N, no horário de 9:00 às 11:00

horas e das 15:00 às 17:00 horas ou por meio digital no site

http://www.planaltina.df.gov.br/. Maiores informações solicitar por e- mail pelo

endereço eletrônico weslley.sagrillo@planaltina.df.gov.br.

Brasília/DF, 18 de outubro de 2021

WESLLEY MARQUES SAGRILLO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE ENERGIA

ELÉTRICA PARA CONSUMIDORES TITULARES DE UNIDADES CONSUMIDORAS

DO GRUPO B Nº 12/2021 - REGISTRO SIGGO Nº 044694 / 2021 (*)

Processo: 00146-00000620/2021-27 - DAS PARTES: O Distrito Federal, por meio da

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL - RA - XVI, CNPJ nº 16.615.705/0001-

53, doravante denominado Consumidor, Código do Órgão 1.019.1901 X e a empresa NEO

ENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA, CNPJ nº 07.522.669/0001- 92, doravante

denominada distribuidora. DO OBJETO: prestação e utilização do serviço público de energia

elétrica entre a distribuidora e o consumidor, de acordo com as Condições Gerais de

Fornecimento de Energia Elétrica e demais regulamentos expedidos pela Agência Nacional

de Energia Elétrica - ANEEL. DO VALOR: o valor total do contrato é de R$ 58.796,62

(cinquenta e oito mil setecentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos) NOTA DE

EMPENHO INICIAL: valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), conforme

2021NE00170, emitida em 15/09/2021, sob o evento nº 400091, na modalidade estimativa,

Dispensa de Licitação - inciso XIII, do artigo 24 da Lei 8.666/93 e correrá à conta de dotação

orçamentária consignada no orçamento corrente - Lei Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

UO:09118; PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.8205.8517.0047, FONTE DE

RECURSO: 120; DO PRAZO VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar da data de sua

assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22/09/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL: RUBENS SANTORO NETO, na

qualidade de Administrador Regional e pela DISTRIBUIDORA: SEBASTIÃO ELIAS DA

SILVA e FRANCISCO GERALDO FRANCO JUNIOR, na qualidade Representantes Legal

da NEO ENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA.

__________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no

DODF nº 191, de 08 de outubro de 2021, página 67.

PÁGINA 44 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 197, QUARTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


